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Vad är geodatasamverkan?
Geodatasamverkan är en strukturerad samverkan som 
skapas mellan myndigheter och organisationer med 
informationsansvar enligt Inspire, andra statliga myndig-
heter, kommuner och organisationer som utför off entliga 
uppgifter. 

Vilka kan delta i geodatasamverkan?
Myndigheter med informationsansvar enligt lagen och 
förordningen om geografi sk miljöinformation, men även 
kommuner, andra statliga myndigheter och organisatio-
ner som har myndighetsuppgifter, kan delta i geodata-
samverkan.

Vad är en informationsansvarig myndighet?
För att införa EU-direktivet Inspire i svensk lagstiftning 
har lagen och förordningen om geografi sk miljöin-
formation tagits fram. I förordningen pekas ett antal 
myndigheter ut att ansvara för de datateman som fi nns 
specifi cerade i direktivet. Dessa myndigheter kallas 
informationsansvariga myndigheter. 

När kan man gå med i geodatasamverkan?
Det går att ansluta sig när som helst löpande under året. 
Årsavgiften för det första året kommer då att beräknas 
utifrån den tid som återstår. 

Geodatasamverkan på 5 minuter

Kostar det att gå med i geodatasamverkan?
Ja, årsavgiften bestäms utifrån ett antal parametrar. 
För den årliga avgiften får organisationen använda all 
geodata som fi nns specifi cerad i produktkatalogen för 
sin off entliga myndighetsuppgift.

Vilka geodata omfattas av geodatasamverkan?
Produktkatalogen specifi cerar de geodata som omfattas 
av geodatasamverkan.

Var vänder jag mig för att gå med?
På www.geodata.se fi nns tillgång till samverkansavtal 
och blankett för att ansöka om att gå med i geodatasam-
verkan. Geodatasekretariatet vid Lantmäteriet sköter all 
praktisk hantering kring samverkansavtalet.
Vid frågor kontakta: support@geodata.se.

Kan privata företag delta i geodatasamverkan?
Både ja och nej. Endast myndigheter, kommuner och 
vissa andra organ med off entliga uppgifter kan bli part 
i geodatasamverkan. Däremot kan alla aktörer som till 
exempel privata företag bli medverkande och få rätt att 
publicera metadata och göra sina geodata tillgängliga via 
Geodataportalen. 

För att genomföra den nationella geodatastrategin har vi tagit fram nya modeller för hur vi samverkar 
och hur kostnader, intäkter och leveranser ska ordnas mellan producenter och användare. Resultatet av 
detta arbete är en etablerad geodatasamverkan och en bra och ändamålsenlig Geodataportal. 
Geodatasamverkan gäller från den 1 januari 2011.

Till geodata räknas såväl kartdata som registerinforma-
tion. Det som förenar alla geodata är att de beskriver en 
företeelses geografi ska läge. Registrens information kan 
handla om byggnader, adresser, vägar, sjöar, vegetation 
och befolkning.

Med infrastruktur för geodata menas det som behövs 
för att vi ska kunna samverka om geodata. Förutom 
data så krävs det tjänster för att söka, hitta och använda 
informationen via Internet. Det fordras också regelverk 
och system för samverkan.
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Vad regleras i samverkansavtalet?
Avtalet styr långsiktig samverkan i den fortsatta utveck-
lingen av infrastrukturen för geodata. Syftet är både att 
reglera parternas samverkan och villkoren för tillhandahål-
lande och/eller nyttjande av geodata via infrastrukturen 
för geodata. 

Avtalet reglerar organisation, styrning, samordning 
och ansvarsfördelning. Det redovisar även tekniska 
förutsättningar, former för tillhandahållande och villkor 
för nyttjande av geodata.

Vad regleras i medverkansavtalet?
Avtalet reglerar rätten att publicera metadata och göra 
produkter tillgängliga via Geodataportalen. Ett antal 
grundläggande villkor måste uppfyllas för att få delta.

Vad regleras i avtalet om frivillig medverkan? 
Avtalet är i princip identiskt med medverkansavtalet, 
men utgår från frivillig medverkan enligt artikel 12 i EU-
direktivet Inspire. 
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Hur regleras användningen av geodata?
I den särskilda aff ärsmodell som tagits fram så bestäms 
hur data och tjänster får användas. Den omfattar 
avtalsfrågor, licenser och prissättning inom ramen för 
infrastrukturen. 

I modellen hanteras till exempel utbyte (datadelning) 
inom gruppen myndigheter och kommuner. Modellen 
reglerar även användingen av geodata hos slutanvändare 
och företag som vidareförädlar informationen.

Vilka krav ställs på geodata?
I det tekniska ramverket anges vilka krav som ställs på 
de metadata, geodata och geodatatjänster som ingår i 
infrastrukturen för geodata. Ramverket innehåller tyd-
liga åtaganden för de myndigheter, kommuner och andra 
aktörer som publicerar metadata och gör sina geodata-
produkter tillgängliga via Geodataportalen.

Målet för Inspire-direktivet är att förbättra europeisk 
samverkan inom miljöområdet. Akronymen uttyds 
Infrastructure for spatial Information in Europe. Det handlar 
alltså att skapa en europeisk infrastruktur för geodata. 
Direktivet kom till för att underlätta för myndigheter att 
byta geodata via tjänster på Internet. I Sverige har utbytet 
fått sin konkreta utformning genom Geodataportalen.

Den nationella geodatstrategin har som mål att maxi-
mera nyttan av de geodata som fi nns i Sverige. Medlet 
för att nå dit är att bygga en nationell infrastruktur. En 
struktur som i sin tur ska bli en del i en europeisk helhet. 
Strategin är utformad av Lantmäteriet, Geodatarådet, 
Sveriges Kommuner och Landsting samt fl era berörda 
myndigheter.

Lagen om geografi sk miljöinformation 
(SFS 2010:1767) syftar till att etablera en fungerande 
infrastruktur för tillgång till och utbyte av geodata som 
är användbara och för verksamheter och åtgärder som 
påverkar människors hälsa eller miljö. Lagen trädde ikraft 
den 1 januari 2011. 


